
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東 原 た よ り 

発      行   東 原 自 治 会 
 
発行責任者    会長 竹田 輝弘 
 
発   行   日  令和 8 年 1 月 12 日 

新年あけましたおめでとうございます。平素より自治会活動にご理解とご協力を

賜り、心より御礼申し上げます。 

昨年は、納涼盆踊り大会、中田連合安否確認訓練、早朝啓発活動をはじめとする

さまざまな行事に、多くの皆さまが積極的にご参加くださいました。 

皆さまのお力添えのおかげで、どの活動も安全に、そして温かい雰囲気の中で実施

することができました。改めて深く感謝申し上げます。 

本年も、安心して暮らせるまちづくり、そして住民同士が気軽に声を掛け合える

ような、つながりのある地域を目指して活動を進めてまいります。引き続き、皆さ

まのお知恵やお力をお貸しいただければ幸いです。 

まだまだ寒い日が続きますが、どうぞお身体に気をつけてお過ごしください。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

「広報誌配布方法変更のお知らせ」 
このたび、自治会広報誌は業者による各ご家庭への直接配布となりました。これまで

会館での仕分け作業にご協力いただいた皆さまに、心より感謝申し上げます。 

「中田連合 賀詞交歓会」 
昨日（1月 11 日）、南総合センターにて開催されました「中田連合 賀詞交歓

会」に参加いたしました。冒頭に東原太鼓の会による力強くも温かみのある演奏

が披露され、会場は一気に華やいだ雰囲気に包まれました。響き渡る太鼓の音が

新年の幕開けを祝うかのように参加者の心を躍らせ、和やかなムードの中で和気

あいあいとした交流が進みました。 

連合自治会長からは、昨年の活動への感謝と本年の方針についてお話があり、

地域の安全・安心づくりに向けた連携の重要性が改めて共有されました。 

また、参加者同士の交流も活発に行われ、自治会間の情報交換や今後の協力体制

について意見を交わす良い機会となりました。 
 
 

2 月の予定   役員会    2 月 1日（日）17：15～                

班長連絡会  2 月 1日（日）18：00～ 


